SEDE PRÓPRIA: Rua Cândido Ramos, 250 - Capoeiras - Florianópolis - SC - 88090-800 – Fone/Fax (xx48) 3224-3668 - E-Mail: granfpolis@granfpolis.org.br

REUNIÃO DO COLEGIADO REGIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DA GRANFPOLIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2015

A Coordenadora do Colegiado Regional de Assistência Social da Grande

Florianópolis, Sra. Janifer Otto, Secretária de Assistência Social do município

de São João Batista, no uso de suas atribuições expressas no Regimento

Interno, CONVOCA todos os membros do Colegiado (Gestor/Responsável pela

pasta da Assistência Social e um Técnico da Gestão de cada município) para a

Reunião Ordinária a realizar-se na sede GRANFPOLIS, a partir das 13h30 do

dia 14 de outubro de 2015, com a seguinte ordem do dia:

1. Regionalização no SUAS – discussão, mapas de cobertura e

encaminhamentos;

2. Capacitação dos novos Conselheiros Tutelares – avaliação do processo de

eleição;

3. IV Seminário do SUAS – definição de data, programação, organização,

divisão dos trabalhos;

4. Composição Câmara Técnica do COEGEMAS – substituição;

5. Transferência das datas das próximas reuniões do colegiado – coincide com

as datas das Conferências Estadual e Nacional;

6. Resolução Usuários do SUAS e trabalhadores do SUAS / revisão das leis do

CMAS/Fundo/SUAS;

7. Informes: Agenda novembro e dezembro, Grupos de Trabalho – SCFV e

MSE, Conferências Estaduais e Nacional, Curso do CRAS e SCFV –

demonstrativo de inscrições, COEGEMAS, CIB, CEAS, Censo SUAS,

Cofinanciamento, entre outros.

Florianópolis, 05 de outubro de 2015.